Pro lege  
Agrar. con-  
tra populū.

concurrere. Omne vnum (ait Boetius, lib. 4. de philosophica concione) persistit quamdiu manet vnum, sed interit atque dissoluitur quando vnum esse definit. Exemplum nobis est Scilurus Scythæ: is octoginta liberos masculos habens, quum esset moriturus fasciculum iaculorum singulis porrexit, iussitque rumpere, id cum singuli recusassent, eo quod videretur impossibile, ipsa singula iacula exemit, atque ita facile confregit omnia, filios admonens his verbis. Si concordēs eritis, validi inuictique manebitis, contra, si disidijs & seditione distrahemini, imbecilles eritis, & expugnati faciles. Non potuit Scythæ magis Scythicè rem ob oculos ponere.

*O proceres Latij: tuque o Germania fortis,*

*Et tu Papa sacer Christi defendite nomen.*

*Inter vos pietas, sit pax, constantia firma.*

*Pax plenum virtutis opus, pax summa laborum.*

*Pax belli exacti precium est, preciumque periculi.*

*Sydera pace vigent, consistunt terrea pace:*

*Nil placitum est sine pace Deo, nec munus ad aram &c.*

Ad institutum vnde paululum digressi sumus. VESTRVM igitur fuerit viri, eam fidem quã à maioribus suscepistis ad sanguinem vsque defendere: nec quicquã immutare in ijs quæ orthodoxæ fidei morumque sunt, quod à Patrum vestigijs diuariet: & id curare, vt subditi ab omni labe hereseos sint immunes, sint constantes, sint dicto obsequentes eorũ, qui Ecclesijs moderãdis legitime præsunt. Meminerint principes cur gladij vsus habeant, cur illis relictus sit à Christo, à Iohanne, denique à tota Ecclesia. O Ecclesiæ magnates, qui à matrice Ecclesia stare contenditis, ipsam tandem audite, quam si in hanc diem audiissetis, non audiretis iam vobis insultantes heresiotas, quibus quod respondeatis nihil habetis. Sectæ iracundæ quidẽ quiduis effutiunt, sed abusus verè taxant. Lauamini, mundi estote, auferete nequitias ab animabus vestris: cessate à nequitijs vestris, discite bonum facere, quærite iudicium, liberate iniuria oppressum, iudicate pupillo, & iustificate viduam. Conuertimini, conuertimini, idque citissimè: attendite iram Dei vndique insonantem, & securim arbori appositam: immodicus libertatis vsus seruitutis quandoque occasio fuit. Conuertimini, conuertimini, & vos ipsos tandem reformate, dum adhuc penitentia locus est. Audite & contremiscite districti iudicis verbum, Hierem. 50. Nolite esse sicut leo in domo vestra, euertentes domesticos vestros & opprimentes subiectos: Si me (inquit Dominus) exaudieritis, bona terræ comedetis: Si autem nõ, gladius vos deuorabit. Eheu, quid gemitu feras preces eructo? Sicut cerui cum errexere aures acerrimi sunt auditus, cum remiserunt surdi, ita & nunc

non

non parum multi (qui vel Betho aere crassiores) si quid arridet id procul etiam percipiunt, si quid secus non intelligunt, obsurdescunt & lapidescunt. Vter vento repletus cum acu pungitur flaccescit: & ad multorum (inquit Cicero 5. act. in Verr.) amicitiam faciliorem aditum habet nequitia, quàm cuiusquam virtus & integritas. Hereticoes, vestra animæ luent, vestra corpora dependent in gehennæ flamma, si tot ac tam immanibus flagitijs, autoritate seueritateque vestra obuiam non ibitur. Aedictis membranaceis nihil proficitur, nisi manũ quoque Dei ministram admoueritis. Officium Spiritus sancti est, vt fiamus ac simus Christiani. At per vos stat, ne simus aut fiamus propalam gentes. Nec est quod istam meam admonitionem sinistrè accipiatis: nam qui degenerandi pericula commonstrat, non derogat ordini, sed re ordinis agit. Eiusmodi vero quasi funiculis peccatorũ, mystarum (vt diuini vates testantur) Heroum, atque plebeorum peccata sunt cõpacta, vt difficile sit de vnus ordinis delictis inquirere, quin reliquorum simul ordinum peccata emergant. Quis nescit, presentis tempore luxatam omnẽ disciplinã, aruisse messem terræ? mores huius seculi corruptos? Malitia supra malitiã in dies horaque accreuit. Trahit sua quosque voluptas. Corruit in plateis veritas: tradita est veritas in obliuionem. Non est veritas, non est misericordia, & nõ est scientia Dei in terra. Nulla sanitas in carne tota. Nullus lædendi finis, quoties misera vicissitudine conuitium conuitio, iniuria cõduplicatur iniuria? Pax sepulta est. Tempus malũ (inquit Amos) iustitia relictis terris in cælũ aufugit. Vitiũ vitiũ inuitat. Negotiũ è negotio feritur. Calumniatores vendunt mendacium. Alia ex alia nascitur calamitas. Laborat iustitia, premuntur inferiores, omnis ordo ferè bonus sublatus atque euersus: Defecerunt ministrandi pauperibus rationes ad priuatos vsus. Perijt æquũ iudiciũ in mundo. Nemo non instituit viam ad arbitrium cordis sui, malitia est immensa, populus admonitiones non audit, præfecti loqui libere non audent: Suo quisque studio maximè ducitur. Multæ (inquit Cicero) in naturis hominũ dissimilitudines sunt, vt alios dulcia, alios subamara delectent. Alij libidinosi, alij iracundi, aut crudeles, aut superbi. Alij gloriæ serui sunt, alij pecuniæ: rari sunt qui cæteris omnibus pro nihilo habitis, rerũ naturã studiose intueantur, &c. συνέχουκε τὸν τὰν πίστιν ὁ καὶ ἡμῶν εἶδος in precio precium est. Vulgo ingēs probrum est paupertas: magna gloria diuitijs per fas nefasque partis abundare. Euersa sunt veritatis dogmata, confusæ leges pietatis, iam pudori, probitati, virtuti, rectis studijs nihil est loci, iam stat in extremis ruitura fides. Magna est illecebra peccandi impunitatis spes, Corrupti sunt deprauatiq;